
 

 

1 

 

PROJETO PAISAGENS SUSTENTÁVEIS DA AMAZÔNIA - PSAM 

Acordo de Doação Nº TF - A6056 / Projeto Nº P158000 

 

ET 065/2020-BR-CI-165905-NC-RFQ 

Notificação de Adjudicação 
 

Comprador: Conservação Internacional – CI Brasil 

Endereço: SCN, Q1, BL C, Nº 85, Ed. Brasília Trade Center, SL 1105 - CEP: 70.711-902, Brasília-DF 

Item: Serviço técnico para adquirir e instalar equipamentos de rede elétrica trifásica para agroindústria 

de produção de polpas de frutas para a Floresta Nacional de Tapajós 

País: Brasil 

Doação N°: TF A-6056-BR 

SDC Nº : ET 065/2020-BR-CI-165905-NC-RFQ 

 

O processo de aquisição do item indicado acima, teve suas Especificações Técnicas e Manifestações 

de Interesse foi publicado no site da CI Brasil no dia 13/08/2020 com prazo para recebimento de 

propostas agendado para dia 11/09/2020. A ET e MI foram enviadas para fornecedores locais 

identificados pela Unidade Operativa para enviar cotações para compra dos itens e fornecimento dos 

serviços de instalação em questão. As empresas listadas abaixo apresentaram cotações dentro do prazo 

estipulado e tiveram suas propostas avaliadas. O resultado do processo é o seguinte: 

 

1- Fornecedores avaliados 

 

Nome do Licitante Valor total Posição 

Eclipse Serviços R$ 27.550,70 2o lugar 

Plena – Serviços elétricos R$ 28.004,40 3o lugar 

Solmar Soluções em energia R$ 26.010,30 Melhor preço 

 

2- Fornecedores desclassificados/rejeitados 

Não houve. 

 

 

 



 

 

2 

 

3- Recomendação de Adjudicação 

 

Razão social: Solmar Soluções em energia 

Valor do contrato: R$ 26.010,30 

Prazo para fornecimento dos bens e serviços: 60 dias  

Objeto: Serviço técnico para adquirir e instalar equipamentos de rede elétrica trifásica para agroindústria 

de produção de polpas de frutas para a Floresta Nacional de Tapajós 

 

 

 

Mariana Campos Parra 

Gerente de Compras e Aquisições 

Conservação Internacional – CI Brasil 

 


